平成 22 年 11 月 25 日

各      位

会 社 名  株式会社ミック経済研究所

代表者名  代表取締役 有賀  章

（コード番号・3759）

問合せ先

役職・氏名 総務部長 阿萬  進

電  話 03－5443－2991

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

平成 22 年 8 月 20 日に開示しました、平成 22 年 12 月期（平成 22 年 1 月 1日～平成 22 年 12

月 31 日）の通期業績予想及び期末配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１．業績予想の修正

(1)当期の業績予想数値の修正（平成 22 年 1 月 1日～平成 22 年 12 月 31 日） （単位：千円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 158,500 11,000 9,000

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 144,000  0 1,000

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △14,500 △11,000 △8,000

増 減 率            （％） △9.1 △100.0 △88.9

（ご参考）

前期実績（平成 21 年 12 月期）
163,358 11,939 8,492

(2)修正の理由

  ①売上高

国内の景気回復の遅れや設備投資の減退等に伴い、各社のマーケティング関連費用の削

減並びに凍結等により、売上計画を下方修正したため。

  ②経常利益及び当期純利益

    売上高の減収により利益計画も同様に下方修正したため。

 2

２．期末配当金予想の修正

(1)平成 22 年 12 月期（平成 22 年 1 月 1日～平成 22 年 12 月 31 日）期末配当

 中 間 配 当 金 期 末 配 当 金 年 間 配 当 金

前 回 予 想

(平成 22 年 8 月 20 日)
－円 －銭  450 円 00 銭  450 円 00 銭

今 回 修 正 －円 －銭  0 円 00 銭  0 円 00 銭

【参考】平成 21 年 12 月期実績

 中 間 配 当 金 期 末 配 当 金 年 間 配 当 金

平成 21 年 12 月期実績 －円 －銭  450 円 00 銭  450 円 00 銭

 (2)減配の理由

     第 20 期の期末配当金を１株当たり 450 円でお知らせしておりましたが、予想を下回る減

収と大幅に減益となる見通しのため、株主様には申し訳なく存じますが、無配当にさせて

いただきます。

以  上